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Verksamhetsidé för Kårsta Golfklubb 
 
Kårsta Golfklubb arbetar efter en långsiktig strategi för klubben där beslut utvärderas 
årligen. Verksamhetsidén bottnar i att golfklubben vill erbjuda medlemmar, gäster och 
samarbetspartners en golfanläggning av hög kvalité där eftersträvan är att upplevelsen ska 
andas en trivsam miljö. ”Den familjära klubben” tar tydligt avstamp i ledord som ligger till 
grund för de beslut som fattas.  
 
 
Vår vision 
 
”Vi ska vara golfklubben som människor längtar tillbaka till” 
 
 
Den familjära klubben Kårsta Golfklubb 
 
Våra ledstjärnor ligger till grund för alla framtida beslut och är framtagna för att förtydliga 
vad vi menar med uttrycket den familjära klubben.  
 
 
Ledstjärnor 
 
En sund ekonomi  
Stora som små beslut filtreras med en långsiktig strategi om att ha en god ekonomi i balans. 
Kårsta Golfklubb ska vara en välmående klubb under många år och det är därför viktigt att 
de beslut som fattas är väl grundade. 
 
”Mitt andra hem” 
Känslan och upplevelsen. Det är grunden till varför vi tror att många vill vara medlemmar på 
Kårsta Golfklubb. Vi vill att upplevelsen och miljön, likväl känslan du får när du besöker 
klubben ska andas ”mitt andra hem”.  
 
Generationer 
Vi vill att alla ska trivas hos oss, både den yngre och den äldre medlemmen eller gästen. Det 
ställer krav på utvecklingen av banan, anläggningen och våra aktiviteter vi skapar.  
 
50/50 
Vi strävar efter jämställdhet och inkluderande när vi tar beslut och skapar framtida 
målsättningar.  
 
Hållbarhet 
Miljö, socialt och ekonomiskt – inom dessa områden vill vi ta rätt beslut som ligger till grund 
för en hållbar utveckling över tid.  
 
 
Stabilitet och pålitlighet 
Vi strävar efter att skapa trygghet och pålitlighet i det arbete som utförs på klubben. Service 
av hög kvalitet är viktigt för oss och det ska symboliseras av stabilitet och pålitlighet.    
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Högt i tak  
Vi välkomnar nya idéer, åsikter och tankar som leder vår utveckling framåt. 
 
 
 
Verksamhetsplan  
Vår verksamhetsplan är uppdelad i fyra verksamhetsområden där varje område har en 
konkretiserad plan över vad vi vill ska ske årligen de närmaste tre åren. Utöver dessa 
områden har vi våra gemensamma verksamhetsmål. 
 
Våra fyra verksamhetsområden:  
Bana/fastighet  
Restaurang 
Idrott  
Butik och bokning 
 
Inom dessa verksamhetsområden sker huvuddelen av vår verksamhet och vi planerar med 
hänsyn till våra medlemmar och gäster. Verksamhetsgemensamma mål sträcker sig över alla 
fyra områden och beskrivs även dem i den konkretiserade planen.  
 

Målsättning 
 
Den övergripande målsättningen för Kårsta Golfklubb är att utveckla en välmående, 
attraktiv och trivsam golfklubb både på kort- och lång sikt, såväl för medlemmar som för 
våra gäster.  
 
Mätbara målsättningar beskrivs i den konkretiserade planen årligen i kombination med 
mjuka värden som utvärderas via medlems- och gästundersökningen Players 1´st varje år.  
 

Övergripande mål inför säsongen 2024 
 
Den övergripande målsättningen är att uppfylla så många av våra ledstjärnor som möjligt i 
de aktiviteter vi genomför i den konkretiserade aktivitetsplanen.  
 
Aktivitetsplan 2024 
 
Se separat dokument med konkretiserade för år 2024. 
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